circa dispensationes matrimoniales ... circa collationes beneficiorum ...

Optandum ut omnes parochi amovibiles declarentur.

Optandum etiam, ad nociva inconvenientia in regimine paroeciarum vitanda, ut in paroecias Domui Religiosae adnexis, parochus sit etiam istius domus Superior.

II - *Circa caelibatum ecclesiasticum*

Sollemniter sacra lex ecclesiastici caelibatus *confirmata est*, quac fulgentiorem Sacerdotis gloriam constituit atque dignitatem foecunditatemque Ministerii et Apostolatus sui, necnon fiduciam ac fidelium venerationem mirabiliter auget.

Sanctus Clemens Alexandrinus scripsit: « *Soli qui puram habent vitam sunt Dei sacerdotes* ». Sed, heu, sacerdotes incontinentes adsunt qui vel sine vocatione ad sacerdotium perventi, vel mala voluntate ac vitiorum inveterata consuetudine, vitam pessimam et mali exempli ducunt, destruentes et non aedificantes in Christi Ecclesia. Nemo non videt quantum Religioni dedecus et quanta gravia fidelium animabus damna ab istis causentur. Ad haec scandala vitanda, ad decorum sanctarum Ecclesiarum

promovendum, necnon ad acternam ruinam praecavendam sacerdotibus qui ita ab impura passione capti fuere ut inemendabiles censeantur, aliquid remedium requircndum et applicandum est.

Prae oculis habens verba illa Sancti Isidori « *si pttiditia sacerdotes creat, libido sacerdotibus dignitatem abrogat* » (Liber III, cpist. 75) et alia Sancti *Gregorii Magni* « *qui post acceptum sacrum ordinem, laprns in peccatum carnis fuerit, sacra orcline ita carebit, ut ad altaris ministerium 11011 accedat* », submisso propono ut *isti sacerdotes*, ab Ordinario proprio, consulta sancta Scde, *ad staffl'n laicalem redigalltur et, contra prae-scriptttm canonis 213 § 2, ab obligatione caelibatus liberentur*.

Haec dispositio quae non esset gratia sed poena, non favor sed condemnatio, non dispensatio sed punitio, hos perditos sacerdotes a societatis ab Ecclesia damnatis et a sectis haereticis arceret eosque in bonos laicos verteret.

Si quis obiciat quod sic agenda, periculose, in ecclesiastica disciplina, ianua usque adhuc semper clausa aperitur, respondendum quad per hanc ianuam *soli indigni* transibunt, e sacerdotio ab eis sacrilegio profanato *ciekti*. Miserabiles Sacerdotes transibunt, qui Ecclesiam dishonestant ac diffamant et quos Ecclesia ad proprium dedecus et ad propriam infamiam ac ad animarum ruinam servare et sustentare debet. Horum exitus pulchriorem faciet Ecclesiam, sine macula et sine ruga quam reddet, replebitque laetitia fideles quia mala exempla et scandala in nonnullis paroeciis cessabunt.

Si quis ad statum laicalem reductus cum caelibatus dispensatione, ad nuptias transire voluerit, prohibitum sit ei matrimonium celebrare in Dioecesi et in locis in quibus ministerium sacerdotale exercuerit et in iis degere.

III - Circa studia in currn scminaristico S. Theologiae

Necessarium existimo ut in Seminariis theologicis Clerici etiam illis doctrinis imbuantur quae directe ministerium pastoralcm seu animarum curam respiciunt.

Non raro enim fit ut sacerdotes nuper e Seminariis egredi nihil aut parum sciant de quaestionibus quac Actionem catholicam spectant et minus etiam idonei sint ad socialem doctrinam explanandam.

ffl AEGIDIUS BIGNAMINI
Archiepiscopus Altonitanus

19

Exe.MI P. D. FRANCISCI BRUSTIA

Episcopi Andriensis (Andria)

Datum Andriae, die 6 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Quae in Domino opportuna iudicavi argumenta, in futuro Concilio Oecumenico tractanda, libere et sincere notavi.

Grato animo erga Summum Pontificem Ioannem XXIII (quern Deus diu sospitet), supplicem, una cum commissis mihi fidelibus, precem attollo, ut tanto consessu maximum Ecclesiae bonum eveniat.

Interim impensos animi sensus ex corde profitteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mac
add.mus

ffl FRANCISCUS BRUSTIA
Episcopus Andriensis

Doctrina

Resumatur tractatus «De Ecclesia» Concilii Vaticani Primi, et cpronatur doctrina de Episcopis, de laicis ...

Non videtur opportunitas alicuius dogmatis definiendi, cum iam Christifideles credant veritates in universa Ecclesia acceptas (v. g.: mediationem universalem B. M. V., spiritualem cius Maternitatem ...). Ceterum nova dogmata videntur augere difficultates in recuperandos fratres separatos praesertim Protestantes.

Opportunum erit: anathematizare serpentes errores philosophicos (circa peccatum, circa actuum obiectivam honestatem, circa novissima, etc.) et errores sociales;

ad faciliorem expressionem reddere Catechismi responsiones, dogmatice quidem perfectas, sed intellectu difficiles, praesertim pro pueris;

revelationibus privatis (quae saepe curiositatem et superstitionem magis quam religionem sapiunt) revelationem, quae in Scripturis sacris et in Ecclesiastico Magisterio continetur, anteponere, maxime in ministerii verbi administratione;

instructionem religiosam totis viribus curare, ad dissipandam lacrimabilem ignorantiam scientiae Dci, etiam in viris doctis.

Disciplilla cleri

Omnis conveniunt plerosque sacerdotes fideliter ofiiciis suis fungi. Tamen non sunt perpauci qui sacerdotium dedecorant, in longinquam regionem abeuntes. Horum conditioni mederi, saltem in casibus in quibus non videtur possilitas eos recuperandi et ubi sincerum adest desiderium vivendi in gratia, nonne caritas est? Summa requiritur prudentia, ne scandalum debilioribus eveniat. Attamen, praemissis conditionibus de quibus supra, praferendi sunt viventes more laicorum, facultatem habentes Sacraenta suscipiendi.

Magis necessarium erit praevidere et in posterum providere:

Seminaria committantur Superioribus, qui scientia etiam paedagogica et psychologica praediti sint; melius si alicui Congregationi Religiosorum ad hoc munus excercendum praeparatae.

Alumni visitationi psychitiae subiciantur.

Post ordinationem diaconalem, differatur ordinatio sacerdotalis per aliquo \llcorner tempus. Interim Diaconi praedicent, Baptismum et Eucharistiam administrent, Catechismo incumbant, pueros et iuvencs in nostris Associationibus iuvcent. Elapso tempore experimenti positive, ad Sacerdotium accedant. Si autem experimentum dubios Ordinario relinquit, diaconus, cessata voti obligatione, dimittatur.

Novensiles alicui sacerdoti experto committantur tamquam patri, qui maxima caritate eos dirigit, saepius visitet et eorum confidentias excludat.

Exercitiis Spiritualibus quotannis videntur.

Libenter vita communis inter sacerdotes instauretur, ad mutuum auxilium fovendum, ita ut senior fraterna correptione confratres iuvet.

Ubique habetur domus paroecialis, quae sufficiens sit ad omnes sacerdotes parocciae addictos excipiendo, ne quis, coactus domicilium in loco paterna ponere, negotiis familiarium magis quam Dei et animarum incumbere videatur.

Val \llcorner opportunum, immo saepe necessarium, sacerdotem ministrio extra patriam fungi. Ordinarii, praesertim in Dioecesis minoribus, sibi commutent sacerdotes.

In Sacra Ordinatione sacerdotes non tantum promittant sed etiam voveant obedienciam Episcopo.

Disciplina populi

Praeter sodales Actionis Catholicae, Confraternitatum, piarum unionum, exiguis est numerus baptizatorum qui in gratia Dei vivent studient, servantes mandata. A \llcorner lest in pluribus scissio quaedam fidei (quae

est supercrstionis species) et morum (qui a paganorum moribus non differunt). Causae sunt:

- a) ignorantia circa fundamenta revelationis et religionis;
 - b) observantia tantum externa, quae fit per traditionem, non vero per persuasionem;
 - c) desiderium solius voluptatis, quasi unius finis consequendi.
- Iura omnes quaerunt, negligunt officia;
- d) diffusio doctrinae communistarum et protestantium, qui fideles auxiliis pecuniariis interdum alliciunt;
 - e) neglegentia vitae supernaturalis et aeternae. Materialismum praedicant et docent communistae, multi alii colunt.

Contra has causas necessarium erit:

- 1) docere opportune importune, simpliciore modo, publice et private, verbis, scriptis et quavis ratione ad aetatem nostram idonea;
- 2) Actionis Catholicae et piarum adsocationum sodales ad integrum exteriorem et interiorem proxim vitae christianaे informare, ut vere sint verbo et exemplo ecclesiasticae hierarchiae auxilium;
- 3) ad Eucharistiae et Liturgiae fontem fideles adducere, amoto, praeterquam in sollemnioribus, latino sermone, ita ut lex orandi facilius fiat etiam lex credendi;
- 4) paroeciae praestare omnia subsidia ad modum communitatis vitalis;
- 5) vires unire, quae saepe in rivulis dissipantur devotionis privatae;
- 6) doctrinam de mystico corpore Christi familiarem reddere, ad fovendam mutuam caritatem inter fideles et ad devotionem et oboedienciam erga Matrem Ecclesiam fovendam.